
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Č. j.: KK/1971/IN/20

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8

v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky
„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu 
nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P20V00000365

Dne 22.07.2020 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v 
Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ žádost o vysvětlení, 
doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění:

Dotaz č. 1
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

4 K VRN1004-
R Detekce plochy Kč 1,000  0,00 vlastní

VV "- Detekce stávajících venkovních 
ploch, kde je 

VV "předpoklad stavební činnosti, cca 
12250 m2

VV 1 1,000

Co je myšleno detekcí ploch? Upřesní zadavatel položku tak, aby mohla být řádně a srovnatelně oceněna?

Dotaz č. 2
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

5 K 02000_R01 Příprava staveniště Kč 1,000  0,00 vlastní

VV "Podrobný popis viz katalog ÚRS -
VV "800-0 Vedlejší rozpočtové náklady
VV ".
VV 1 1,000

Jaké konkrétní činnosti mají být obsaženy v této položce? Upřesní zadavatel položku tak, aby mohla být řádně 
a srovnatelně oceněna?

Dotaz č. 3
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

10 K VRN3010-
R

Zabezpečení stávajících zařízení 
a vybavení Kč 1,000  0,00 vlastní

VV "- Zabezpečení stávajících zařízení a 
vybavení proti 

VV "mechanickému poškození, prachu, 
zatečení 

VV "(při opravách a rekonstrukcích) - 
zabezpečení stávajících 

VV "a ostatních ponechávaných zařízení  
VV 1 1,000

Upřesní zadavatel o jaká zařízení a vybavení se jedná, aby mohla být položka řádně a srovnatelně 

Dotaz č. 4
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

14 K VRN4003-
R

Zajištění energetického štítku 
budovy Kč 1,000  0,00 vlastní

VV "Po ukončení stavebních prací zajistí 
zhotovitel dodání 

VV "energetického štítku celého objektu.

VV 1 1,000

Celým objektem je myšlen pavilon B včetně částí objektů, které nespadají do předmětu této veřejné zakázky? 
Upřesní zadavatel položku tak, aby mohla být řádně a srovnatelně oceněna?

Dotaz č. 5
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

15 K VRN4004-
R Monitoring Kč 1,000  0,00 vlastní

VV "-Zabezpečení pevných bodů pro 
sledování pohybu objektů

VV "po celou dobu výstavby
VV 1 1,000

Upřesní zadavatel požadovaný rozsah monitoringu tak, aby mohla být položka řádně a srovnatelně oceněna?

Dotaz č. 6
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

17 K VRN4006-
R Validace Kč 1,000  0,00 vlastní

VV "Zhotovitel zajistí validaci čistých 
vestaveb 3+1

VV 1 1,000

Specifikuje zadavatel prostory, u kterých má být zajištěna validace čistých prostor tak, aby mohla být položka 
řádně a srovnatelně oceněna?

Dotaz č. 7
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

18 K VRN4007-
R Měření hluku Kč 1,000  0,00 vlastní

VV "- Kontrolní měření hluku v průběhu 
stavby a měření 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

VV "po dokončení stavby
VV 1 1,000

Upřesní zadavatel požadovaný rozsah měření hluku tak, aby mohla být položka řádně a srovnatelně 
oceněna?

Dotaz č. 8
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

22 K VRN7003-
R

Zajištění provozu jednotlivých 
oddělení v pavilonu Kč 1,000  0,00 vlastní

VV "- Oddělení dopravních tras pro 
provádění stavebních 

VV "prací od provozu Nemocnice. 

VV "- Zajištění bezpečného a pohybu 
osob ( pacientů i personálu 

VV "nemocnice) v budově podobu 
výstavby. 

VV "- Zajištění hygienických podmínek 
( hluk a prašnost)  podle 

VV "standardů zdravotnického zařízení. 

VV "- Tyto úpravy schvaluje pověřený 
pracovník Nemocnice Cheb.

VV 1 1,000
Jaké konkrétní činnosti mají být obsaženy v této položce? Upřesní zadavatel položku tak, aby mohla být 
řádně a srovnatelně oceněna? V části D1_02_1 – Stavební tendrového výkazu výměr se již nacházejí 
provizorní konstrukce k ocenění. Nejedná se o duplicitu?

Dotaz č. 9
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

26 K VRN9008-
R

Komplexní a požární zkoušky 
všech profesí objektů A a B Kč 1,000  0,00 vlastní

VV V každe ze 3 etap jednotlivě
VV 1 1,000

Opravdu zadavatel požaduje provedení komplexních a požárních zkoušek také v objektu A, který není 
předmětem této veřejné zakázky? Vzhledem k tomu, že uchazeč nemůže znát stav těchto zařízení v objektu 
A, není možné položku řádně a srovnatelně ocenit.

Dotaz č. 10
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

29 K VRN9103-
R

6 - Podrobný technický 
průzkum kus 1,000  0,00 vlastní

VV "Statika stropu, zdiva a základů
VV 1 1,000

Vzhledem k tomu, že uchazeč zatím nezná stav dotčených konstrukcí a tedy ani potřebný rozsah 
technického průzkumu, není možné položku řádně a srovnatelně ocenit. Upřesní zadavatel položku?

Dotaz č. 11
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

33 K VRN9110-
R

27 - Zajištění vstupů do 
objektu B m2 50,000  0,00 vlastní

VV "-Emergency
VV "-Západní vstup
VV "-Požární schodiště
VV "-Terea
VV "-Údržba
VV "-Doprava stravování
VV ".

VV
"včetně ochrany stávajících prvků 
během prací na západní straně 
objektu B

VV "Odhad výměry:" 50 50,000

Upřesní zadavatel požadovaný rozsah a provedení zajištění vstupů tak, aby mohla být položka řádně a 
srovnatelně oceněna?

Dotaz č. 12
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

34 K VRN9111-
R

31-37 - Zábor + zajištění 
provozu vč. HZS m2 170,000  0,00 vlastní

VV

"Náklady se zajištěním 
náhradných ploch pro parkování 
a přístup k objektům v provozu 
vč. Terea

VV ".
VV "Kanalizace:" 20 20,000
VV "Přípojka NN:" 50 50,000

VV "Přeložka arealových 
slaboproudů:" 50 50,000

VV "Přeložka  ochrana SEK O2:" 50 50,000

Upřesní zadavatel, v jakém provedení mají být náhradní plochy pro parkování a přístup k objektům provozu? 
V jaké části areálu umožní zadavatel zajistit náhradní plochy pro parkování? Jakou výši záborů má uchazeč 
uvažovat? 

Dotaz č. 13
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

37 K VRN9115-
R 60 - Zimní opatření kus 1,000  0,00 vlastní

VV "MGZS - ohřívárna - požadavek 
IBP

VV ".
VV 1 1,000

Upřesní zadavatel požadovaný rozsah a provedení tak, aby mohla být položka řádně a srovnatelně 
oceněna?

Dotaz č. 14
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

40 K VRN9118-
R

83-95 - Zajištění provozu v 
rámci etapizace hod 560,000  0,00 vlastní

VV "Vytápění:" 10 10,000



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

VV
"-koordinace s rekonstruovanou 
částí (např. B247 zabíha do 
A265)

VV ".
VV "Předávací stanice tepla:" 10 10,000

VV "-koordinace s rekonstruovanou 
částí

VV ".
VV "Vzduchotechnika:" 20 20,000

VV "-etapovitost montáže středové 
chodby 2.NP (A1, B)

VV ".
VV "Měření a regulace:" - 20 -20,000

VV "-etapovitost montáže středové 
chodby 2.NP (A1, B)

VV ".

VV "Zdravotně technické instalace:" 
5 5,000

VV "-1.NP RTG se překrývá s etapou 
nad a pod - výluka za provozu

VV ".

VV "Silnoproudá elektrotechnika:" 
145 145,000

VV "-úpravy za provozu RTG 

VV
"-úpravy přepojení za provozu 
JIP CH 2.NP-č.m. B236, 237, 
239, 240, 242

VV ".
VV "Silnoproud PBZ:" 50 50,000

VV "-nouz. osvětlení v chodbě 2.NP, 
1.NP

VV "-přepoj. klapek

VV "-ventilátoru do VIII. Etapy 3.NP 
vč. rozvaděče

VV ".
VV "Silnoproud hromosvod:" 10 10,000
VV "-etapovost
VV ".
VV "Slaboproud:" 10 10,000
VV "-021 TÚ

VV "-úpravy softwaru během 
realizace

VV "-přesuny
VV ".
VV "EPS:" 150 150,000

VV "-opatření rekonstruované části 
(č.m.010)

VV "-chodby
VV ".
VV "Medicinální plyny:" 50 50,000
VV "-bezpečnostní opatření
VV "-více tlakových zkloušek
VV "ukončení na hranicí etap
VV ".

VV "Zdravotně technické instalace 
2.NP:" 120 120,000

VV
"-řešení napojení na 
nerekonstruovanou část přes JIP 
CH stávající

VV "stoupací potrubí a rozvodů
Jaké činnosti zahrnuje „zajištění provozu v rámci etapizace“? Z jakého důvodu nejsou tyto práce zahrnuty do 
jednotlivých částí tendrového výkazu výměr, kam profesně patří?

Dotaz č. 15



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

42 K VRN9120-
R

100 - Protihluková opatření 
během výstavby a etap m2 250,000  0,00 vlastní

VV "-zabránění šíření hluku ze 
stavební činnosti

VV "-přidané tlumicí konstrukce vč. 
návrhu

VV 250 250,000

Upřesní zadavatel, co je tímto myšleno a z čeho vyplývá výměra 250 m2? Vzhledem k tomu, že není jasný 
rozsah ani požadované provedení, není možné položku řádně a srovnatelně ocenit.

Dotaz č. 16
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

45 K VRN9123-
R

103 - Zaměření zkutečných 
rozměrů po vybourání podlah m2 65,000  0,00 vlastní

VV "Úpravy vlivem rozdílu oproti 
zaměření původní stavby

VV 65 65,000

Upřesní zadavatel, co je tímto myšleno a z čeho vyplývá výměra 65 m2? O jaké prostory se jedná?

Dotaz č. 17
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

46 K VRN9126-
R

106-107 - Zajištění provozu v 
rámci etapizace a napojení na 
rekonstruovanou část

Kč 1,000  0,00 vlastní

VV "Slaboproud - 225 hod
VV "EPS - 180 hod
VV ".
VV "včetně doplnění žlabů
VV "Slaboproud - 160 m
VV "EPS - 120 m
VV 1 1,000

Jaké činnosti zahrnuje „zajištění provozu v rámci etapizace a napojení na rekonstruovanou část“? Z jakého 
důvodu nejsou tyto práce zahrnuty do jednotlivých částí tendrového výkazu výměr, kam profesně patří?

Dotaz č. 18
V tendrovém výkazu výměr v části OVN – Ostatní a vedlejší náklady je položka:

49 K VRN9131-
R

120 - Přepojení z A1 na B, 
zrušení provizoria z objektu A1 
z 2.NP ÚT pro RTG, D+M

hod 20,000  0,00 vlastní

VV "RDG oddělení

VV "- V předstihu zrekonstruovat před 
celkovou rekonstrukci objektu B

VV "- Provedení rekonstrukci 2 nových 
vyšetřoven

VV "- Následné napojení na vnitřní 
rozvod objektu B

VV ".
VV "Odhad výměry:" 20 20,000

Jaké činnosti zahrnuje „Přepojení z A1 na B, zrušení provizoria z objektu A1 z 2.NP ÚT pro RTG, D+M“ a 
z čeho vyplývá výměra 20 hod? 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Dotaz č. 19 
V tendrovém výkazu výměr část „D1_02_1 – Stavební“ není u položky č. 177 uveden popis. Dle uvedeného 
kódu URS by se mělo jednat o „potažení vnitřních ploch pletivem“.
Jedná se o položku dle uvedeného kódu a doplní případně zadavatel popis položky do tendrového výkazu 
výměr?

Dotaz č. 20
V tendrovém výkazu výměr část „D1_02_1 – Stavební“ je uvedena položka č. 440 nakládání a uložení 
nebezpečných odpadů… Z PD není patrné o jaký druh nebezpečného odpadu se jedná. Dále není patrné 
v jaké části objektu a v jakém rozsahu se nebezpečný odpad nachází. 
V jaké části objektu se nebezpečný odpad nachází? O jaký druh nebezpečného materiálu se jedná? Na 
základě čeho bylo určeno množství této položky?

Dotaz č. 21
V tendrové projektové dokumentaci část ASŘ – technická zpráva stavební je na straně 6 uvedeno, že bude 
sejmuta ornice a uložena na deponii pro další použití. 
Určí zadavatel umístění deponie a vyznačí do situace?

Dotaz č. 22
V tendrové projektové dokumentaci část ASŘ – technická zpráva stavební je na straně 12 uvedena 
provětrávaná fasáda (skladba F11) s celkovou tloušťkou skladby 150 mm. Zároveň je uváděna tloušťka 
tepelné izolace 160 mm, tedy o 10 mm více než celková tloušťka skladby. Dále v tendrovém výkazu výměr a 
řezu C-C je tato skladba fasády (F11) uváděna bez tepelné izolace.
Jaká je tloušťka celkové skladby? Není chybně uvedena tloušťka tepelné izolace?

Dotaz č. 23
V tendrové projektové dokumentaci jsme nenašli žádné podélné řezy pro venkovní kanalizaci.
Doplní zadavatel podélné řezy venkovní kanalizace?

Dotaz č. 24
V tendrové projektové dokumentaci část ASŘ – technická zpráva stavební je na straně 7 uvedeno, že založení 
přístavby bude provedeno na plovoucích pilotách z důvodu nezastižení souvislé únosné vrstvy. V tendrové 
projektové dokumentaci část SKŘ – technická zpráva je uvedeno, že objekt bude založen pomocí vetknutých 
pilot. 
Jaký typ pilot bude při založení objektu využíván?

Dotaz č. 25
V tendrové dokumentaci jsme nenašli složení ani umístění skladby P19 (skladba podlahy). Tato skladba je 
uváděna pouze v tendrovém výkazu výměr.
Doplní zadavatel skladbu P19 do projektové dokumentace?

Dotaz č. 26
V tendrovém výkazu výměr část „D1_02_1 – Stavební“ položky č. 926 – Prvek O557 je uveden jako 
zámečnický prvek. V tendrové projektové dokumentaci výkres pohled západní je tento prvek proveden 
z kontaktního zateplovacího systému.
Jaké má být materiálové a technické provedení znaku nemocnice?



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Dotaz č. 27
V tendrové projektové dokumentaci část ASŘ – technická zpráva stavební je na straně 7 uvedeno, že stávající 
porušené inženýrské sítě musí být před zásypy a betonáží opraveny.
V jakých místech a rozsahu se nachází porušené inženýrské sítě? Doplní zadavatel položku na opravu do 
tendrového výkazu výměr?

Dotaz č. 28
V tendrové projektové dokumentaci část ASŘ – výpis vnitřních truhlářských otvorů je u položek T522a a T523a 
uvedeno, že mají obsahovat skryté kování pro rychlé otevření pasivního křídla. Dveře T522a a T523a jsou 
ovšem jednokřídlé.
Opraví zadavatel popisy u položek T522a a T523a ve výpisech vnitřních truhlářských výrobků?

Dotaz č. 29
U posuvných vnitřních truhlářských výplní není uvedeno, zda se jedná o posuvný systém „po stěně“ nebo do 
stavebního pouzdra. 
O jaký posuvný systém dveří se jedná?

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek: 
Odpověď na dotazy:

Dotaz č. 1
Jedná se o detekci území, které bude dotčeno stavebními pracemi. Situace inženýrských sítí vznikla na 
základě samostatného zaměření a informací o průběhu IS v majetku investora. Z cizích sítí byly předány 
podklady ČEZ. Z těchto důvodu vzniká určité riziko rozsahu a skutečného průběhu IS, a proto je nutná 
před zahájením detekce pro ověření rozsahu IS a  pro minimalizaci rizik havárie.

Dotaz č. 2
Neočekávané vyklízení objektu po zhotovitelovi předchozí etapy stavby. Jedná se například o prostory 
bunkoviště, nedokončených částí staveb, zbytku oplocení atd.

Dotaz č. 3
Jedná se o ochranu nedemontovatelného vybavení v místech, kde souběžně probíhají stavební práce a 
provoz investora (např. schodiště, CHÚC), jde například o tělesa topení apod.

Dotaz č. 4
Práce na uvedenou stavbu v rozsahu předmětu díla.

Dotaz č. 5
Jedná se o přístavbu ve vnitrobloku a zásah do stávajících základů. Z těchto důvodu je třeba provést 
monitoring v celém obvodu a všech podlažích. Jedná se o cca 20 míst.

Dotaz č. 6
Dle ČSN EN ISO 14 644-1  se jedná o B224, B226, B227.

Dotaz č. 7
Jedná se minimálně o 2 měření v průběhu stavby včetně dodání protokolu dle NV č. 272/2011 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. V souladu s kontrolní prohlídkou stavby stavebním úřadem.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Dotaz č. 8
Nejedná se o duplicitu, ale jsou uvedena samostatná opatření v místech, kde souběžně probíhají stavební 
práce a provoz investora (např. schodiště, CHÚC).

Dotaz č. 9
Jedná se především o CHÚC v objektu B, ale dle posouzení PBŘ jako celku je možné že bude třeba 
zasahovat do částí A pokud jsou objekty propojeny. Jedná se tedy pouze o sekundární vliv.

Dotaz č. 10
V obsazeném a provozovaném objektu nebylo možno provádět sondážní práce, ale GP měl zkušenost z 
předchozí rekonstrukce křídla. Jedná se o posouzení cca 10 míst. Za předpokladu stavu velmi blízkému 
předchozí realizace.

Dotaz č. 11
Jedná se o samostatný vstup do 2.NP (provizorní JIP), která se dokončuje po zprovoznění hl. objektu 
(6. Etapa).

Dotaz č. 12
Vyvoláno st. úpravami komunikace a IS, kde je v současnosti přístup k objektu TEREA.  Dočasná 
kompenzace během výstavby.

Dotaz č. 13
Viz NV č. 361/200 Sb. § 7(4), ostatní podmínky jsou na zhotoviteli, aby bylo dimenzováno pro všechny 
pracovníky splňující dikci § 7(4). Požadavek ze st. řízení ze strany OIP Plzeň.

Dotaz č. 14
Přepojování etap – provizórií. DPS neosahuje projekt provizorií (183/2000 Sb.) – označeno pouze 
výčtem dle požadavku investora. Nositelem projektu provizórií je zhotovitel stavby, nikoliv zhotovitel 
DPS.

Dotaz č. 15
Vzniklé na základě požadavku ve stanovisku KHS. Jedná se o vytvoření dočasné protihlukové zábrany 
k lůžkovým pokojům objektu A (A379, A371, A469, A465). Jednalo by se o provizorní konstrukci 
systémového lešení, na kterou by z vnější strany byla umístěná plošná konstrukce zabraňující pronikání 
hluku na fasádu objektu rozměru (10+10)x12,5 m.

Dotaz č. 16
Kompenzace nesrovnalosti podkladů – odhad rozptylu v ploše s ohledem na rozdílnost konstrukce.

Dotaz č. 17
Provozy nemocnice musí být bez výpadku i v momentě přepojování (server, telefonní ústředna) – viz 
seznam „provizorních opatření ve vazbě na etapizaci stavby“.

Dotaz č. 18
Propojení topení RTG oddělení z dočasného rozvodu z objektu A na finální rozvod objektu B.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Dotaz č. 19
V soupisu stavebních prací byl doplněn popis položky.

Dotaz č. 20
Jedná se o rekonstrukci, je velice pravděpodobné, že v objektu se bude nacházet nebezpečný odpad. 
Množství určeno odhadem. V rámci již proběhlé rekonstrukce druhé části objektu se při bouracích 
pracích objevovali azbestová potrubí VZT či ZTI vč. izolace tímto zasažených. Množství určeno 
odhadem, bude účtováno dle skutečnosti na stavbě.
Na základě dotazu bylo zjištěno, že v soupisu stavebních prací chybí položka pro uložení zeminy na 
skládce. V soupisu stavebních prací nově doplněná položka č. 1050, umístěná za pol.č.442.

Dotaz č. 21
Umístění určí zhotovitel v rámci projektu organizace výstavby a v závislosti na skutečném množství 
sejmuté ornice.

Dotaz č. 22
Byla upravená Technická zpráva stavební části, F11 je bez tepelné izolace v souladu se soupisem 
stavebních prací a dokumentem skladby konstrukcí.

Dotaz č. 23
Viz Text z technické zprávy D2.03:
V předešlé etapě výstavby byla dokončena areálová kanalizace dle PD předchozí etapy. Nebyly pouze 
provedeny kanalizační odpady v rozsahu 160m z potrubí PVC150 a v délce 14,00m z potrubí PVC200. 
Ještě zbývá k realizaci revizní šachta RŠ24. 
Z výše uvedeného vyplývá, že kanalizace je hotová, podélné profily hotové kanalizace nejsou proto 
dokládány. Podélné profily jednotlivých odpadů nezpracováváme.

Dotaz č. 24
Opraven text z technické zprávy SKŘ. Piloty jsou navrženy jako plovoucí, protože dle IGP nebyla 
zastižena souvislá únosná vrstva podloží.

Dotaz č. 25
Skladba se nevyskytuje, odstraněno ze soupisu stavebních prací.

Dotaz č. 26
Výrobek O557 je právě provedení loga nemocnice ze silikonové omítky v rámci zateplovacího systému. 
Nevidíme rozpor.

Dotaz č. 27
Pouze obecná poznámka, že pokud by se při výkopových pracích objevila stávající inženýrská síť v 
porušeném stavu, je nutno spravit. Pokud toto nastane, bude řešeno při realizaci, nyní v rámci nacenění 
neuvažujte.

Dotaz č. 28



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Upraven popis u výrobků T522a, T523a (vymazán požadavek kování pro rychlé otevření pasivního 
křídla).

Dotaz č. 29
Uvažovány dveře posuvné na stěnu.

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace a v souvislosti s dalšími vysvětleními zadávací 
dokumentace (č.7. 9, 10 a 12), zadavatel uveřejňuje opravený soupis stavebních prací. Zároveň pak 
upravenou část projektové dokumentace D1.02.2-01 Technická zpráva.

Z důvodu pozdního zveřejnění vysvětlení č.7, prodlužuje zadavatel lhůtu o jeden den. Dále pak 
na základě výše uvedené změny zadávací dokumentace a na základě dalších vysvětlení zadávací 
dokumentace (č.7, 9, 10 a 12), zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 
10.08.2020 do 10:00 hodin. V souvislosti s tím uveřejňuje zadavatel opravenou výzvu.

V Karlových Varech dne 27.07.2020

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek


